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مطابق چند ماه گذشته، اغلب 
گالری های خصوصی فعالیت تجسمی

چندانی ندارنــد اما اخیرا چند 
گالری فعالیت خود را شروع کرده اند. فرهنگسراها 
هم بــه روال چند ماه گذشــته در غیاب فعالیت 
گالری های خصوصی ســعی کرده اند با برگزاری 
نمایشــگاه هایی از آثار جوانان بــه رونق فضای 
تجســمی کمک کننــد. در این گــزارش، چند 
نمایشگاه تجسمی در گالری های خصوصی تهران 
را معرفــی کرده ایم که در روزهای ســرد بهمن 

امسال می توانند انتخابی برای تماشا باشند.

»ناتمامی« در ثالث 
نمایشــگاه مجســمه های علی اعتبار با عنوان 
»ناتمامی« از جمعه پیش آغاز بــه کار کرده و تا 
۲۵ بهمن هر روز از ســاعت ۱۰ تا ۲۱ و جمعه ها 
از ســاعت ۱۶ تا ۲۲ در گالری »ثالث« به نشانی: 
خیابان کریمخان زند، بین ایرانشــهر و ماهشهر، 
پلاک ۱۴۸ برپاست. ساعت بازدید روز اختتامیه 
۱۰ تا ۱۸ است. علی اعتبار تا کنون چند نمایشگاه 
انفرادی و گروهی برگزار کرده و در برخی آثارش 
از فرم سنگ آب ها و خمره ها برای بیان ایده هایش 
بهره برده اســت. در »ناتمامی« هم اعتبار باز به 
سراغ این فرم رفته و با ســود جستن از امکانات 
بیانی ای که این فرم به واســطه ریشه داشتن در 
فرهنگ عامه در اختیارش می گــذارد، به طرح 

ایده های خود پرداخته است.

ُ 2 نمایشگاه در گالری ا
»گالری اُ« نمایشگاهی از آثار اخیر پروین شکری 
را با عنوان »خواهی جواب حاضر، اینک من ایدرم« 

برگزار می کند. در بخشی از بیانیه این نمایشگاه 
آمده: »این نمایشــگاه مجموعــه ای از آثار رنگ 
روغن روی بوم است که در یک بازه زمانی ۵ ساله به 
سرانجام رسیده  است. برای شکری، رسانه  نقاشی 
بیان وضعیتی ا ست که خوانشی از فقدان و تروما را 
به دنبال دارد و به بیان اشتراکاتی چون احساسات 
سرکوب شــده، از دســت دادن ها و شکســت ها 
 در تجربیات زیســته هنرمند می پــردازد. او با 
حذف کردن بخشــی از تصویر )بــدن یا چهره 
فیگور(، فقدان نظم نمادین را با به چالش کشیدن 
هویت کلی بدن به تصویر می کشد و با حذف عنصر 
 چهره، به عنوان موضــوع بنیادین تعامل بصری،

نگاه کردن را که کنشــی دیداری و تعاملی میان 
ســوژه و ابژه اســت اخته می کند.« همچنین، 
نمایشگاه نقاشی های زهرا شــاه چراغی با عنوان 
»مرگ قو« دیگر نمایشگاهی است که در گالری اُ 
برگزار می شــود. این دو نمایشــگاه تا ۱۸ بهمن 

)دوشــنبه تا پنجشــنبه از ســاعت ۱۲ تا ۲۰ و 
جمعه ها از ساعت ۱۶ تا ۲۱( در گالری اُ به نشانی: 
خیابان سنایی، خیابان شاهین )خدری(، پلاک 
۱۸ برپاســت. گالری روزهای شــنبه و یکشنبه 

تعطیل است.

»مشاهده و دریافت: روزنه  نور« در باوان
نمایشگاه گروهی »مشاهده و دریافت: روزنه  نور« 
تا ۲۰بهمن از ساعت ۱۱تا ۱9در گالری »باوان« به 
نشانی: خیابان مطهری، خیابان لارستان، خیابان 
عبده، شماره 7برپاست. »مشــاهده و دریافت« 
عنوان مجموعه نمایشگاه  ســالانه  گالری باوان 
اســت که فارغ از موضوع، نمایه ای از تفکر و خط 
سیر گالری و فرصتی جهت ایجاد گفتمان میان 
هنرمندان اســت. در این مجموعه نمایشگاه ها 
مخاطــب بــا طیــف متنوعــی از رویکردهای 
هنرمنــدان در قبال زیبایی شناســی و تکنیک 

روبه رو می شود. در دومین دوره  این مجموعه که 
»مشاهده و دریافت: روزنه نور« نام دارد، آثاری از 
پونه اوشیدری، شبنم جهانشاهی، آهو حامدی، 
ثریا شــرقی، رقیه نجدی، مهســا طهرانی و لاله 
معماراردستانی به نمایش درآمده است. هر یک 
از هنرمندان این نمایشگاه با نگاه منحصر به فرد 
خود سعی داشته اند در این برهه  زمانی واکنشی 

به رویداد های تاریخی و اجتماعی داشته باشند.

»جریان یافته« در »یافته«
نمایشــگاه انفرادی کامــران مهراد بــا عنوان 
»جریان یافته« در گالــری »یافته« از روز جمعه 
پیش آغاز به کار کرده و تا 7اســفند در روزهای 
یکشنبه تا جمعه از ساعت ۱۶الی ۲۰برقرار است. 
کامران مهــراد دارای مدرک لیســانس طراحی 

صنعتی و مجسمه سازی  است. 

در روزهای سرد زمستان، تهرانی ها می توانند به این گالری ها سر بزنند  
بومها،حجمهاوفرمها

خانه ملت، حامی هنرمندان است
سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در دیدار و گفت وگو با مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و ســید محمدجواد طاهری، رئیس 
مجموعه تئاتر شهر به تماشــای نمایش »آلاء« به نویسندگی 
و کارگردانی محمد کاظم تبار در سالن قشقایی نشست. کاظم 
نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی افزایــش بودجه هنر تئاتر 
را یکی از مهم ترین ملزوماتی دانســت که می تواند در مجلس 
شــورای اســلامی، مورد بررســی قرار گرفته و موجب ایجاد 
شرایطی مؤثرتر برای اعتلای این هنر در کشورمان شود. سید 
محمدجواد طاهری، رئیس تئاتر شهر نیز ضمن ارائه توضیحاتی 
از روند اجرای آثار نمایشی در این مجموعه، طی ماه های گذشته 
و جشنواره تئاتر فجر بیان کرد: با توجه به تعدد گروه های مختلف 
نمایشــی در کشــور و همچنین اهمیت هنر نمایش در ایران، 
راه اندازی و تاسیس »سازمان تئاتر کشور« امری لازم و ضروری 
است که به نظر می آید نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این 
زمینه می توانند همراه خوبی برای تحقق این موضوع باشند. این 
در حالی است که حضور بیشتر نمایندگان محترم در اجراهای 
نمایشــی، می تواند نقش مؤثری در آشــنایی هرچه بهتر آنها، 

پیرامون هنر تئاتر ایفا کنند. 
سید نظام الدین موســوی، ســخنگوی هیأت  رئیسه مجلس 
شورای اسلامی نیز در این دیدار توضیح داد: تلاش می کنیم تا 
مشکلات پیش روی حوزه تئاتر کشور که دوستان به آن اشاره 
کردند، مرتفع شود. این وظیفه ذاتی و اصلی ما به عنوان نماینده 
مردم شریف ایران در مجلس شورای اسلامی است که بتوانیم 
در حد وظایف قانونی مان به مشــکلات تئاتر کشور رسیدگی 
کنیم. وی تأکید کرد: براساس صحبت هایی که دوستان انجام 
دادند، به زودی همراه با ســایر همکاران در مجمع نمایندگان 
استان تهران جلسات مشترکی را با عزیزان در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برگزار کرده و ضمن ارزیابی مشکلات بودجه ای 
تئاتر و همچنین حریم تئاتر شهر، گام های اجرایی را برای حل 
مشکلات موجود برداریم. به هر ترتیب آنچه امروز در این دیدار 
مطرح شده، طرح بخشی از مشکلات تئاتر کشور است که بنده 
تلاش می کنم به سهم خود، برای مرتفع کردن آنها قدم هایی را 
بردارم. این در حالی اســت که موضوع بودجه هم بحث مهمی 
است که می بایست طی روزهای آینده به صورت دقیق و مستمر 
مورد بررسی کارشناسان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

قرار گیرد.

 نمایشگاه آثار 
حسن روح الامین در روسیه 

 نمایشــگاهی متشــکل از نقاشــی های حسن
روح الامین در روز ۱۵ بهمــن همزمان با ولادت 

حضرت علی)ع( در شهر مسکو دایر خواهد شد.
به گزارش همشهری، نمایشــگاهی متشکل از 
۱۴ اثر نقاشی حسن روح الامین، به دعوت موزه 
هنرهای شرقی وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه 
و رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران، 
در روز ۱۵ بهمن مصادف با ولادت حضرت علی 
بن ابیطالب علیه الســلام در شهر مسکو  روسیه 

برگزار خواهد شد. 
 نمایشگاه آثار حسن روح الامین در شهر مسکو تا

۶ فروردیــن ســال ۱۴۰۲ در معــرض دیــد 
علاقه مندان خواهد بود. حســن روح الامین نیز 
در ۱۰ روز اول نمایشگاه حضور خواهد داشت. وی 
همچنین در روز ولادت حضرت علی)ع( یک اثر 

مرتبط با ایشان رونمایی خواهد کرد.
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3 روز مانده

 پرواز »ماهی نارنجی« 
در موزه هنرهای معاصر 

مجســمه »ماهی نارنجــی« ســاخته الکســاندر کالدر، 
مجسمه ساز نامدار آمریکایی، که به مدت ۵سال بود در مخزن 
نگهداری می شد، بار دیگر به فضای مرکزی موزه بازگشت. 
اینطور که روابط عمومی مــوزه هنرهای معاصر تهران اعلام 
کرده، محل نصب کنونی ماهــی نارنجی در راهروی رمپ و 
جایی اســت که در زمان تأســیس موزه جانمایی شده بود. 
ماهی نارنجی )۱9۴۶(، با اندازه۴۴7 در ۱9۰سانتی متر، از 
آثار مشهور گنجینه موزه هنرهای معاصر است و اثر دیگری از 
کالدر با عنوان »گلابی خاردار« در باغ مجسمه موزه قرار دارد.

اما رفت و برگشــت این اثر هنری به فضــای عمومی موزه 
چه ماجرایی دارد؟ پس از پایان مرمت تقریبا 3ساله موزه و 
بازگشایی آن در ســال۱۴۰۰، بازدیدکنندگان موزه با جای 
خالی مجســمه ماهی نارنجی که پیش از این بالای »ماده و 

فکر« یا حوض روغن نگهداری می شد، مواجه شدند. 
مسئول موزه در آن مقطع علت نبود این اثر را چنین توضیح 
داد: »نگهداری آثار هنری را هم پایه و حتی مهم تر از خرید 
می دانند. شــاهد بوده ایم که آثار هنری ارزشمندی به دلیل 
نگهداری نامناسب آسیب های جدی دیده اند و یا حتی از بین 
رفته اند. ماهی نارنجی سال ها روی اثر »ماده و فکر« مشهور 
به حوض روغن از نوریوکی هاراگوچی قرار داشت. همسایگی 
این دو اثر طی دهه ها موجب شده بود جزئی از شخصیت بنای 
موزه شود و برخی به اشتباه ارتباطی مفهومی نیز بین حوض 

و ماهی برقرار کنند.
روغن نیز چون سایر مایعات، فرایند تبخیر را تجربه می کند 
و همواره طی سالیان متمادی »ماده و فکر« با کاهش حجم 
روغن روبه رو بوده است. در مرمتی که در سال۱39۶ انجام 
شــد، هاراگوچی ۱۲۰۰لیتر روغن به حوض افزود و پس از 
مرمت موزه و بازگشــایی، ۱۶۰لیتر دیگر نیز مجددا اضافه 
شد. حال این پرسش ایجاد می شود که روغن تبخیر شده چه 
می شود؟ طبیعی است که بیشترین تأثیر و آسیب از تبخیر 
روغن متوجه اثر کالدر است و زدودن این آسیب ها، به دو دلیل 
فرایند ساده ای نیست: نخست دانش فنی مرمت اثر است که 
مستلزم ارتباط با بنیاد کالدر و حضور کارشناسان آنها ست 
که در شرایط فعلی، فرایندی دشوار است و دیگر اینکه محل 
نصب اثر به گونه ای است که مراقبت مستمر از آن به سختی 
امکان پذیر است و دسترسی به آن، با توجه به ارتفاع سقف آن 
محل و وجود حوض روغن، نیازمند نصب داربست روی آن 
است. پس از پایین آمدن »ماهی نارنجی« در پروسه  مرمت و 
نوسازی در سال۱397 و بررسی آن، کارشناسان موزه به این 
نتیجه رسیدند که در جهت حفظ سلامت اثر، عدم نصب در 

محل سابق ضروری است.«
در پایان ایــن اطلاعیه آمده بود: »علاقه منــدان از این پس 
مانند سایر آثار گنجینه، این اثر را در نمایشگاه های دوره ای 
مشــاهده خواهند کرد.« اما گویا مســئولان موزه تصمیم 
گرفته اند، با تغییر محل نصب ماهی نارنجی، آن را به صورت 

دائمی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دهند.

اعلام زمان آغاز بلیت فروشی 
جشنواره فیلم فجر

بلیت فروشي فیلم های جشنواره فجر ۱۴۰۱ به صورت آنلاین 
از دوشنبه ۱۰ بهمن ماه آغاز می شود.

به گزارش همشهری، طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در 
کمیته امور نمایش جشنواره، فروش بلیت فیلم های جشنواره 
برای مردم از ســاعت ۱۰ روز دوشــنبه مورخ ۱۰ بهمن ماه 
۱۴۰۱ آغاز خواهد شد. طبق سال های گذشته، فروش بلیت 
فیلم های جشــنواره به صورت برخط و از طریق سامانه های 
آی تیکت )iticket.ir(، ایران تیک )irantic.com(  و گیشه 
هفت )gisheh7.ir(  خواهد بود. امکان خرید بلیت فیلم های 
جشنواره برای هر شــماره تلفن همراه در هر سامانه فروش 
بلیت، تعداد ۴ قطعه بلیت از هر فیلم خواهد بود؛ البته لازم 
به یادآوری اســت، بلیت های خریداری شده امکان ابطال یا 
تعویض ندارند، بنابراین تماشاگران باید با دقت نظر کافی در 
زمان خرید بلیت به انتخاب ســینما، سالن و سانس نمایش 
اقدام کنند. زمانبندی بلیت فروشــی آثار بخش بین الملل 

جشنواره نیز متعاقبا اعلام می شود.

شهباز به آنتن رسید
سریالی که از ۲شبکه پخش می شود

سریال جدید پلیســی- معمایی »شــهباز« به کارگردانی 
حمیدرضا لوافی از دیشــب، شــنبه هشــتم بهمن ماه از 

شبکه های یک و ۵ سیما به روی آنتن رفت.
به گزارش همشهری، »شهباز« به تهیه کنندگی امیرحسین 
آشتیانی پور و مهدی علی نقی پور از  هشتم بهمن ماه هر شب 
ساعت۲3 از شبکه تهران پخش می شود و پیش از آن نیز در 
ساعت۲۲ و ۱۵دقیقه از شبکه یک روی آنتن می رود. پروسه 

تولید این سریال زمان زیادی برده است.
این مجموعه به نویســندگی مینا خدیوی در ژانر پلیسی- 
معمایی بــا موضوع فضای مجــازی و پلیس ســایبری در 

3۰قسمت ۴۲دقیقه ای تهیه و تولید شده است. 
آرش مجیدی، علیرضا آرا، رضــا داوودنژاد، میلاد میرزایی، 
مهدخت مولایی، نیما نادری، مریم سرمدی، رحمان باقریان 
و سیامک اشــعریون ازجمله بازیگران این سریال هستند. 
تصویربرداری »شــهباز« از بهمن سال گذشته شروع شد و 

اوایل آذرماه امسال به اتمام رسید.  

عیار تجربه 
 در کنار فیلم اولی ها 

کارگردانان شناخته شده چه 
فیلم هایی را برای رقابت می آورند؟

 در میــان کارگردانانی کــه 24فیلم را برای جشــنواره 
فجر41آورده اند، کارگردانان شناخته شــده ای هستند که 
قرار اســت در کنار فیلم اولی ها برای گرفتن سیمرغ رقابت 
کنند. در جشنواره امسال با فهرستی از نام های جدید روبه رو 
هستیم، اما در کنار این نام ها که قرار است فیلم هایشان را در 
ژانرهای متنوع ببینیم، کارگردانان شناخته شده ای حضور 
دارند که در موضوعات مختلــف اجتماعی، دفاع مقدس و 

خانوادگی فیلم ساخته اند.  

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

   »غریب« روایتی از بروجردی 

فیلم ســینمایی»غریب«از 
همان روزهای اول به عنوان 
جدی ترین تولید اوج معرفی 
شــد؛ فیلمی که چندین بار 
قرار بود توسط کارگردانان 
ســاخته شــود، اما این بار 
محمدحسین لطیفی آن را 
ساخت. این فیلم مقطعی از زندگی شــهیدمحمد بروجردی را به 
تصویر می کشد؛ شــهیدی که پیش از انقلاب نقشی در مبارزات 
انقلابی داشت؛ هم او بود که هسته اولیه شکل گیری سپاه پاسداران 
را پس از انقلاب بنا نهاد و بعدها در زمان جنگ در ســامان دادن 
ناآرامی های منطقه کردستان، دست داشــت. در »غریب« بابک 
حمیدیان، پردیــس پورعابدینی و... بــازی می کنند؛ فیلمی که 
به نظر می رسد یکی از شــانس های دریافت سیمرغ در جشنواره 

امسال باشد. 

   »عطرآلود« دومین تجربه مقدم دوست   

هادی مقدم دوســت 7سال 
پس از آنکه یــک اپیزود از 
»هیهــات« را کارگردانــی 
کــرد، ســراغ »عطرآلود« 
رفت. مقدم دوست در سینما 
کارگردانی را با »سر به مهر« 
تجربه کرد و حــالا دومین 
پــروژه اش را راهی فجر کرده اســت. »عطرآلود« رجوعــی دوباره به 
دوران کارگردانی هادی مقدم دوســت در عرصه سینماست. این فیلم 
از نخســتین فیلم های حوزه هنری بود که برای حضور در فجر اعلام 
موجودیت کــرد؛ فیلمی که با همراهی یوســف منصــوری در مقام 
تهیه کننده ساخته شــده اســت. »عطرآلود« یک ملودرام عاشقانه با 
ترکیبی از رنج، ترس و وجدان معرفی شــده است که مصطفی زمانی 
و هدی زین العابدین نقش های اصلــی آن را در کنار کورش تهامی و 

همایون ارشادی بازی کرده اند. 

   »وابل« اصلانی بعد از حمال طلا   

تورج اصلانی که پیش تر فیلم های »حمال طلا« و »جینگو« را 
ساخته و معمولا مسائل اجتماعی و چالش ها را دنبال می کند، 

امسال فیلم وابل را در جشنواره فیلم فجر دارد. 
اصلانی بیشتر به عنوان مدیر فیلمبرداری در سینما نقش آفرینی 
کرده است و فیلمبرداری فیلم هایی چون قسم، زهرمار و کامیون 

را در کارنامه خود دارد. 

   »یادگار جنوب«  یک فیلم پربازیگر  

»یادگار جنوب« دومین 
ساخته حســین دوماری 
و پــدرام پورامیــری به 
مجتبی  تهیه کنندگــی 
رشوند اســت. دوماری و 
پورامیــری قبلا به عنوان 
نویسنده با محمد کارت 
در فیلم شــنای پروانه و ســریال یاغی همراهی کرده اند و این 

دومین فیلم بلند سینمایی آنهاست.
 این فیلم عاشقانه که اوایل تابســتان امسال در تهران، گرمسار 
و قشم فیلمبرداری شــده، پربازیگرترین فیلم جشنواره امسال 
به حساب می آید. همچنین فیلم قبلی این دو کارگردان »جاندار« 
در سال97 در جشنواره اکران شد. در این فیلم الناز شاکردوست، 
پژمان جمشیدی، مسعود کرامتی، سحر دولتشاهی و صابر ابر 

بازی کرده اند. 

   هوک بعد از لیپار  

حســین ریگی نخستین 
فیلم بلنــدش را بــا نام 
لیپار در سال99 ساخت؛ 
فیلمــی کــه تاکنــون 
به نمایــش درنیامده، اما 
توانســت در جشــنواره 
فیلم هــای کــودکان و 
نوجوانان که بانی اصلــی برگزاری اش فارابی اســت، موفق به 
 کسب جایزه شود. فارابی ســرمایه گذار هوک، فیلم دوم ریگی 

شده است. 
حســین ریگی خودش اصالتی سیستان و بلوچســتانی دارد 
و همواره نــگاه او در آثــارش معطوف به همان منطقه اســت. 
او ایــن بــار هــم موضوعــی از همان جــا را برای ســاخت 
 فیلــم برگزیــده و »هــوک« را در سیســتان و بلوچســتان 

ساخته است. 

   به امید یک فیلم خوب  

کیومرث پوراحمــد در این 
ســال ها نتوانســت مانند 
جشــنواره  در  گذشــته 
فجــر موفق باشــد و عموما 
فیلم هایش با اقبال منتقدان 
روبه رو نشــد. حالا او بعد از 
۵ســال باز هم به ســینما 
بازگشته و قرار است با فیلم »پرونده باز« در جشنواره باشد. او پیش تر 
اعلام کرده بود که فیلمش به جشــنواره نمی رسد، اما این فیلم قرار 
است با دیگر فیلم ها رقابت داشته باشــد. پوراحمد در این فیلم یک 
پرونده جنایی را دستمایه فیلمش قرار داده؛ »پرونده باز است« پرونده 
بهنود شجاعی را به تصویر می کشــد؛ چهره خبرسازی که در دوره 
نوجوانی و زمانی که به سن قانونی نرسیده بود، به ارتکاب قتل متهم و 
در نهایت حکم قصاص وی صادر شد. پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، 
نسیم ادبی، علی باقری و فرهاد قائمیان از بازیگران این فیلم هستند. 

مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر در رابطه با سانس های 
 اکران گفت: سانس های پردیس ملت که سینمای رسانه است روزهایی در 2  سانس و روزهایی در 
3 سانس برنامه ریزی خواهد شد که ساعت شــروع در روزهای 3سانسِ ساعت13و در روزهای 
2سانس ساعت 16خواهد بود. وی ادامه داد: برنامه برج میلاد مشابه پردیس ملت خواهد بود اما به 

لحاظ زمانبندی به دلیل نبود نشست رسانه ای در برج میلاد، تفاوت هایی با پردیس ملت خواهد 
داشت؛ سانس ها در پردیس ملت 3ساعته و طبیعتاً در برج میلاد کوتاه تر خواهد بود. 

مسعود نجفی در رابطه با اصحاب رسانه ای که قصد تهیه گزارش از برج میلاد را دارند اظهار کرد: 
اصحاب رسانه ای که قصد حضور در برج میلاد برای تهیه گزارش را دارند می توانند با هماهنگی 
قبلی با روابط عمومی و آزاد شدن دسترسی کارت جشنواره شان و یا آفیش روزانه جهت تهیه 

گزارش اقدام کنند. 

مکث
سانس های فیلم فجر چگونه است؟
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